895 *quod ait apostolus 'comparantes enim semetipsos sibimetipsis non intelligunt'. [B]*
 Rursum explanans psalmum trigesimumquartum: *'Et comparantes', ait apostolus,*
'semetipsos in semetipsis non intelligunt neque quae loquuntur neque de quibus affir-
mant'. Iterum in psalmum cxviii. Rursus in psalmum cxli.: Impii metientes semet-
ipsos ex semetipsis. Item Aduersus Faustum libro vigesimo secundo cap. vigesimo
 900 *septimo, interpretans etiam iuxta Graecorum sententiam. [A] Ad eum modum*
interpretatur [B] et [A] Theophylactus, Paulinarum epistolarum non indiligens
interpres. Quanquam Ambrosius diuersum exemplar secutus videtur [B] et ser-
monem facit perpetuum [C] eiectis his verbis non intelligunt, [B] hoc pacto: Sed
ipsi in nobis nosmetipsos mensurantes et comparantes nosmetipsos nobis, non in
 905 *immensum gloriabimur etc. [A] Porro quod addidit non intelligunt, Graeci inter-*
pretes putant imperfectum esse sermonem, vt subaudias 'quam sint aliis deridi-
culi'. At mihi videtur hoc loco participium esse positum loco verbi infinitiui, id
quod apud Graecos non raro fieri solet. Ac tum quidem hic erit sensus: 'At ipsi
non intelligunt, quod seipsos inter sese metiuntur et conferunt et non potius
 910 *cum iis, qui meliores sunt illis, neque iuxta regulam Christi'. Atque hic sensus*
magis quadrat cum his quae sequuntur. Nam quod Theophylactus vult subaudiri
'non intelligunt, quam sint aliis ridiculi', mihi videtur coactius. [B] Etiam si
scholia quaedam Graecanica videntur hunc sermonem sic diuidere, vt prior pars
pertineat ad Paulum: Sed ipsi in nobismetipsis nosmetipsos mensurantes et compa-
 915 *rantes, vt intelligamus Paulum non metiri se ex opinione aut laude aliorum, sed*
suis ipsius virtutibus ac potestate a Christo tradita. Mox quod sequitur [C] ad
pseudapostolos, [B] ἐαυτοὺς ἐαυτοῖς οὐ συνιοῦσιν, id est 'seipsos sibiipsis', subaudi
'comparantes non intelligunt', hoc est: dum pseudapostolus pseudapostolo com-
paratur et mali mutuo se laudant, non intelligunt sese ridiculos videri. [A] Cae-
 920 *terum regulam hic vocat mensuram sumpta metaphora a regulis fabrorum. Ne*
quis tale quippiam somniet, quale est cum dicimus regulam Francisci aut
Benedicti.

[13] Qua mensus est. Οὐ ἐμέρισεν, id est 'qua partitus est nobis Deus mensura', quasi dicas 'ea quoque mensura, quatenus ad vos vsque gloriemur'. Nec
 925 est simpliciter *ad vos*, sed 'etiam ad vos', ἄχρι καὶ ὑμῶν, vt intelligamus non esse
 mediocre pertingere ad modum Corinthiorum. Respondet autem ei, quod mox
 sequitur: ἄχρι γὰρ καὶ ὑμῶν ἐφθάσαμεν, id est 'nam vsque ad vos quoque perue-
 nimus'. Quemadmodum autem gloriari solent ambitiosi principes, si longissime
 930 prorogarint imperium, ita Paulus, Christi ductor, gloriatur quod eo vsque propa-
 gauerit ditionem principis sui, sperans fore vt longius etiam proferat imperium.
 Interpres legisse videtur: ἐμέτηρσεν pro ἐμέρισεν.